
Minizahrádka ve skořápce

Vajíčka k Velikonocům zkrátka a dobře neodmyslitelně patří. Proto jich bude potřeba i na tento nápad, ale 
tentokrát nám poslouží pouze skořápky.

Co budeme potřebovat?

vaječné skořápky
menší kamínky
trochu zeminy
semínka trávy nebo pšenice (popřípadě jiná rychleji klíčící semínka – např. řeřichy)

Postup při výrobě:

1. Vajíčko naťukneme (například lžičkou) pouze svrchu, abychom zachovali větší 
část skořápky. Vnitřek vylijeme (samozřejmě schováme) a skořápky opatrně, ale 
důkladně vypláchneme. Pro snadnější manipulaci je poté vložíme do papírové 
krabičky na vajíčka.

2. Dno zatížíme pomocí kamínku. Na něj navrstvíme zeminu přibližně do poloviny 
skořápky.

3. Nasypeme semínka, která opět přikryjeme slabší vrstvou zeminy. Pořádně 
zalijeme a udržujeme stále vlhké.

4. Až nám semínka naklíčí, můžeme svou zahrádku dozdobit například stuhou 

2 dubna., 2021



nebo zapíchnutím špejle s velikonoční dekorací. Fantazii se meze nekladou!


